
Lucro cesante por incapacidad total de lesionados pendientes de acceder 
al mercado laboral

Tabla 2.C.8

Edad del lesionado
Ingreso neto: 0,8 SMI(*)

Hasta

1 254.597 €

2 257.220 €

3 259.842 €

4 262.466 €

5 265.097 €

6 267.739 €

7 270.415 €

8 273.104 €

9 275.819 €

10 278.566 €

11 281.346 €

12 284.144 €

13 286.988 €

14 289.886 €

15 292.847 €

16 295.883 €

17 299.008 €

18 302.237 €

19 305.544 €

20 308.937 €

21 312.415 €

22 315.977 €

23 319.622 €

24 323.347 €

25 327.154 €

26 331.067 €

27 335.041 €

28 339.081 €

29 343.196 €

30 347.391 €

(*) Se corresponde con el 55% de 1,5 SMI.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Viernes 28 de octubre de 2022 Sec. I.   Pág. 147523

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
75

97
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es


